A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando a Lei

nº11.180, de 23 de setembro de 2005; o Manual de Orientações Básicas (2006); a Portaria do Ministério da Educação (MEC) nº976, de 27 de julho de 2010 e a

Resolução do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) nº42, de 4 de novembro de 2013; torna público o Resultado da Final do Edital

nº08/PROGRAD/2021.

Candidato(a) Histórico Carta Entrevista Nota final Situação

Maria Eduarda Abreu Cavalcante 2,0 2,94 4,88 9,82 Bolsista

Gustavo Dias dos Santos 2,0 2,82 4,96 9,78 Não bolsista

Maria Eduarda de Oliveira Dias 2,0 2,96 4,78 9,74 Não bolsista

Maria Augusta Gama do Nascimento 2,0 2,74 4,72 9,46 Não bolsista

Alexander Bulhões Reis Bittencourt 2,0 2,46 4,88 9,34 Não bolsista

Mateus Salomão Siqueira Chaves 2,0 2,48 4,56 9,04 Aprovado

Maria Eduarda Meirelles Pedretti 1,25 2,62 4,78 8,65 Aprovada

Isabelle Cruz de Sousa 1,25 2,8 4,5 8,55 Aprovada

Pedro Henrique Pimentel Reis 1,5 2,86 4,16 8,52 Aprovado

Thales Duarte Lemos Pezzella 1,5 2,24 4,68 8,42 Aprovado

Marcos Matheus Camargo de Souza 2,0 2,44 3,8 8,24 Aprovado

Ester Anacleto Pereira 1,5 2,22 4,48 8,2 Aprovada

Nathália Silva Vilas 1,5 1,94 4,74 8,18 Aprovada

Joseane Passos Ferreira 2,0 2,02 4,1 8,12 Aprovada

Olavo Matheus Vasconcellos de Faria 1,5 2,26 3,88 7,64 Aprovado

Radamés Namur Abdala Fontes Machado 0,0 2,18 3,88 6,06 Não aprovado

Jorge Pedroza Silva 1,5 2,68 0,0 4,18 Não aprovado

Karen Cristina de Farias Duarte 2,0 2,02 0,0 4,02 Não aprovada

Carolina Boti de Lima 1,5 2,02 0,0 3,52 Não aprovada

José Victor Falcão Braga da Silva 1,5 1,6 0,0 3,1 Não aprovado

Seropédica, 18 de junho de 2021.

Nidia Majerowicz

Pró-Reitora de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL